Diário   Oficial Página 396   16 de Dezembro de 2021 Nº 28.145
RESULTADO FASE RECURSAL

CONVOCAÇÃO PARA PROSSEGUIMENTO DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 774 de
15/10/2021, através de seu Presidente, torna público para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessar que houve recurso administrativo
referente ao julgamento da documentação de habilitação nos autos
da Concorrência nº 007/2021 os quais apresentaram sua(s) razões e
contrarrazões após análise a CPL proferiu a decisão a qual encontra
disponível em http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/. CONVOCAMOS
os senhores Licitantes que participaram do certame acima mencionado
para comparecerem, no mesmo local da sessão pública anterior, no dia
17/12/2021 às 07:30 horas, para o fim de se dar prosseguimento aos
ulteriores termos do procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 15 de dezembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão Permanente de
Licitação *Original assinado nos autos do processo.

REAVISO DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 006/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2071/2021

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL
Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar
nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº
9.412/18 e demais legislações complementares. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL REGIME DE EXECUÇÃO EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
PRAZO DE EXECUÇÃO: 510 (QUINHENTOS E DEZ) DIAS VALOR EST.
R$ 6.237.787,32 (Seis milhões, duzentos e trinta e sete mil, setecentos e
oitenta e sete Reais e trinta e dois centavos) ÓRGÃO:  Secretaria Municipal
de Educação Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DE NOVA UNIDADE ESCOLAR NO JARDIM
LUCIANA COM 16 SALAS DE AULAS E QUADRA POLIESPORTIVA
COM VESTIÁRIO, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA,
EQUIPAMENTOS, E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A
PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. Data da Abertura:
17/01/2022 Horário: 07h30min(Fuso Horário de Cuiabá - MT) Local: A
CONCORRÊNCIA será realizada em sessão pública, no Auditório de
Licitações localizada na Prefeitura Municipal de Primavera do Leste -
situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera
do Leste/MT. End. para retirada do Edital: O Edital completo poderá ser
retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio
do endereço: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na opção “Cidadão
ou Empresas”, no link “Editais e Licitações”. Informações: Comissão
Permanente de Licitação - Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333
Ramal 215. Atendimento: 07hs ás 13hs. E-mail: licita3@pva.mt.gov.br
Primavera do Leste - MT 15 de dezembro de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da Comissão de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1305722:396>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1305712:396>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 098/2021

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de
2021, torna público para o conhecimento dos interessados o Resultado
Final referente ao procedimento licitatório sob a modalidade dispensa de
licitação de nº. 098/2021, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº. 1007/2021, cujo Objeto: Aquisição de Equipamentos permanentes e
consumo para atender o Centro Municipal de Saúde e Secretaria Municipal
de Saúde de Rondolândia/MT, sagrou-se vencedora dos itens: 01 e 02
a empresa: Gazin Industria e Comércio de Móveis e Eletrodomésticos
LTDA, CNPJ: 77.941.490/0031-70, com a proposta final perfazendo um
valor total de R$ 16.578,00 (Dezesseis mil quinhentos e setenta e oito
reais) e vencedora dos itens: 04, 06 e 07 a empresa: Alfa Hospitalar LTDA,
CNPJ:17.724.193/0001-26, com a proposta final perfazendo um valor
total de R$ 19.700,00 (Dezesseis mil quinhentos e setenta e oito reais),
perfazendo um valor global da licitação de R$ 36.278,00 (Trinta e seis mil
duzentos e setenta e oito reais). Não obtivemos sucesso em conseguir
adjudicar os Itens: 03 e 05, tornando-os itens“fracassados” do certame, ou
seja, Itens não adjudicados.

Rondolândia - MT, 15 de Dezembro de 2021

Luciene Souza dos Santos
Presidente da CPL

Publicar-65-99228-9990
<END:1305712:396>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1305566:396>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Processo Administrativo Licitatório Nº 401/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos
os interessados que estará realizando processo licitatório, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA
DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICIPIO DE SANTA CARMEM, oriundo
do Convênio nº 0888/2021 - SECEL (Secretaria de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer), conforme descrição no edital.  Os interessados em
obter o edital deverão solicitar através do e-mail licitacao@santacarmem.
mt.gov.br ou www.portarldecompraspublicas.com.br, conformidade com
as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 039/2009.
O Pregão será operado através do site www.portarldecompraspublicas.com.
br, com início às 11:00hrs (horário de Brasília/DF) no dia 28 de dezembro
de 2021.

Santa Carmem, 15 de dezembro de 2021.
Maitê Sehnem

Pregoeira - Portaria nº 36/2021

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2021

Processo Administrativo Licitatório nº 353/2021
Objeto: CHAMADA PÚBLICA, para SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO

DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS E OBRAS,
CONSUBSTANCIADOS NA PRODUÇÃO DE APROXIMADAMENTE
108 UNIDADES HABITACIONAIS, RESIDENCIAIS HORIZONTAIS.
PREÂMBULO No dia 15 de dezembro de 2021, às 09:00h (horário de
Brasília), reuniram-se na sala licitação, na sede da Prefeitura Municipal de
Santa Carmem a Comissão Permanente de Licitação, composta por Maitê
Sehnem, Maicon Odair da Silva e Ieda Deise Feyh Bettoni designada pela
portaria 35/2021 de 5 de janeiro de 2021. Aberta a sessão e decorrido o
tempo mínimo de 30 minutos, nenhum interessado em participar do certame
apresentou-se. Constatada a ausência de interessados, a Pregoeira
comunicou o encerramento do credenciamento e declarou a licitação
DESERTA.
ASSINAM:

Maitê Sehnem - Presidente
Maicon Odair da Silva - Secretário
Ieda Deise Feyh Bettoni - Membro

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1305566:396>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO LESTE
<BEGIN:1305574:396>

AVISO - 1º RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021

O Município de Santo Antônio do Leste, através do Presidente da
Comissão de Licitação, designado pela portaria nº 361/2021 de 13 de
setembro de 2021, torna público que nos termos da Lei nº 8.666 de 21/06/93,
com as alterações subsequentes a RETIFICAÇÃO do processo licitatório,
Tomada de Preços para contratação de empresa para conservação
de pavimento em microrrevestimento na MT - 336, no trecho: Ponte
do Rio Matrinchã - entrada no perímetro urbano de Santo Antônio
do Leste-MT, coordenadas inicial (14º48’41.1”S-53º36’39.59’W) e
coordenadas final (14º53’42.71”S-53º39’53.06”W), numa extensão
de 12,24 km, no Município de Santo Antônio do Leste, conforme
termo de convênio nº 1197-2021/SINFRA - Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logística.
DAS ALTERAÇÕES:
1º Fica incluído no Edital na cláusula 7.4.5 referente a qualificação técnica
operacional os itens de maior relevância da planilha orçamentária como
parâmetro de julgamento do mesmo.

CAPACIDADE PROFISSIONAL
ITEM SERVIÇOS A SEREM COMPROVADOS UND

01 MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA
COM POLÍMERO DE 2,0 CM

M²

02 PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO M²

2º Fica incluído no Edital na cláusula 7.4.8 referente a qualificação técnica
profissional os serviços que serão considerado como parâmetro de
julgamento.

CAPACIDADE PROFISSIONAL
ITEM SERVIÇOS A SEREM COMPROVADOS UND

01 MICRO REVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA
COM POLÍMERO DE 2,0 CM

M²

02 PINTURA DE FAIXA - TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO M²

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT